evinin üzerine çökmesi sonucu eceliyle öldüğünü iddia eder. 45

Abbasîler döneminde Abdullah b. Ali isyanından sonra yaşanan en önemli isyanlardan bir

diğeri de en-Nefsü’z-Zekiyye46 ve kardeşi İmâm İbrâhim’in isyanlarıdır. Abdullah b. Ali’nin

oğulları Muhammed b. Abdillah en-Nefsu’z-Zekiyye(145/762)’nin ve İbrahim b.

Abdillah(145/762)’ın gerçekleştirdiği isyanlar, Ali b. Abdullah’ın isyanının şiddetle bastırılması

ve halîfe tarafından öldürülmesinin akabinde patlak vermiştir. Aslında daha önceden isyan

niyetinde olan Muhammed ve kardeşi İbrahim, Ebû’l-Abbas döneminden beri hazırlık içine

İmâm Şâfiî h.150 senesinde Gazze’de doğmuştur. Rivayetlere göre Kureyş kökenli197 olan

imâmın bazı kaynaklarda Yemen’de doğduğuna dâir rivayetler bulunsa da Gazze’de doğduğuyla

ilgili görüşler çoğunluktadır.198 Tabakat kitaplarında imâmın nesebini Kureyş’in atası Kusay’a

kadar dayandırırlar.199 H.150-204 (767-820) yılları arasında yaşayan İmâm Şâfiî, Abbasi

halîfelerinden Mansûr (754-775), Mehdi (775-785), Hâdi(785-786), Hârun er-Reşid (786-809)

ve Emin (809-813)’in dönemlerine şahitlik etmiştir.200 Şâfiî, İmâm Mâlik’in vefatına kadar

(179/795) Medine’de kalmıştır.201 54 yaşına geldiğinde ise Mısır’a gitmiş ve Mısır’ın Fustat

şehrinde vefat etmiştir.202

2.3.1.2. İlmî Şahsiyeti

İmâm Şâfiî, tahsil hayatının önemli bir kısmını Mekke ve Medine’de geçirmiştir.203 İmâm,

10 yaşlarında ilmi hayatına başlarken annesinin bu konuda çok etkili olduğunu ve kendisini ilim

Hayatı ve İlmî Şahsiyeti

2.4.1.1. Hayatı

Nesebi, “Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel b. Hilâl b. Esed b. İdrîs b.

Abdillâh b. Hayyân b. Abdillâh b. Enes b. Avf b. Kâsıt b. Mâzin b. Şeybân b. Zühl b. Sa’lebe b.

Ukâbe b. Sa’b b. Ali b. Bekr b. Vâil ez-Zühlîeş-Şeybânî el-Mervezî olan251 Ahmed b. Hanbel,

164(780) yılında Bağdat şehrinde doğmuştur.252 Annesi ve babası Arap asıllı olan Ahmed b.

Hanbel çocukluğunu Bağdat’ta geçirmiştir.253 Dedesi Serahs şehrinin valisi idi.254 Ailesinin

Abbâsîlerle arası iyi olmasına rağmen Ahmed b. Hanbel halîfelerle ilişki kurma konusunda